
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im September 2020

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschrei-
bungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP 
= Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis    
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IBU-ratiopharm®  
direkt 400 mg
Pulver zum Einnehmen

20 Beutel

statt € 9,99 3)

€ 8,99
Freundschaftspreis

Aspecton® 
Hustentropfen 
30 ml

statt € 9,25 3)

€ 7,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 26,63

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 9,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

Eubos Hautruhe 
Trockene Kinderhaut

1 Mini Probe

Gratis
für Ihren Einkauf

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,50 3)

€ 6,49
Freundschaftspreis

100 ml = € 43,27

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 5,99 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,90



Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis     

elmex® Gelée
25 g

statt € 9,99 3)

€ 8,99
Freundschaftspreis

100 g = € 35,96

Eucerin®  
DermoPure
Reinigungsgel
200 ml

statt € 14,99 3)

€ 12,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,50

meridol® Zahnpasta
Doppelpack, 2 x 75 ml

statt € 6,99 3)

€ 5,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,99

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Tag
für normale Haut bis Mischhaut

50 ml

statt € 32,49 3)

€ 28,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 57,98 

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 6,99 3)

€ 5,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,50 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Produkt des Monats

Rausch Weizenkeim 
Feuchtigkeitsspray 
100 ml

statt € 13,99 3)

€ 9,99
Freundschaftspreis



1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis     

Wenn schon Maske – dann die  
Richtige. Und am besten zertifiziert.
Ohne Maske läuft gerade nichts. Der Haken: Es gibt viele Unter-
schiede. Wer zum Beispiel Asthma oder eine andere Vorerkrankung 
hat, nimmt am besten eine FFP2-Maske. Für jemand anderen ist ein 
guter Mund-Nasen-Schutz ausreichend. Verwirrend? Wir beraten 
Sie gerne – persönlich, kompetent, umfassend. Denn Ihre Gesund-
heit liegt uns am Herzen. Deshalb bekommen Sie bei uns qualitativ 
hochwertigen und zertifizierten Atemschutz. 
Der beste Service für Sie ist schließlich unser Antrieb.

mosquito®  
Läuse 2in1 Fluid
100 ml

statt € 18,991)

€ 16,99
Freundschaftspreis

Doppelherz® system 
Omega-3 Konzentrat
60 Kapseln

statt € 17,99  3)

€ 15,99
Freundschaftspreis

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 59,99 3)

€ 53,99
Freundschaftspreis

Gesundform Rotes Weinlaub
Gesundform Ubiquinol

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

UBIQUINOL Q10 100 mg
Die biologisch aktivste Form von Q10

30 Vega-Soft-Caps

FRAGEN SIE IN IHRER APOTHEKE!

GESUNDFORM empfiehlt: 
Fitness für Beine und Körper und Steigerung des Wohlbefindens!

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

 100 mg Ubiquinol – in Reinsubstanz! 
Allgemeines Wohlbefinden durch  

neue Lebensenergie!
Gesunde Zellen – gesunder Körper!
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Ihr Vorteil mit GESUNDFORM

Rotes Weinlaub Bein-, Fuß- und  
Venencreme. Ideale Inhalts- 
kombination. 

Rotes Weinlaub Extrakt
Rosskastanie
Ringelblume
Kamille
Arnika

…sonst Geld zurück
ohne Wenn und Aber !

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit

BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

  
BEIN-WOHL-GARANTIE

Sie fühlen
sich wohler!

Sonst Geld 
zurück!

BEIN-WOHL-GARANTIE

mit
BEIN-WOHL-GARANTIE

ROTES WEINLAUB
Bein- und Venencreme mit Weinlaub + Roßkastanie...

150 ml-Tube    

statt € 2,35 2)

€ 1,49
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,98 

statt € 39,99 2)

€ 34,99
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis     

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,993)

€ 12,49
Freundschaftspreis

100 ml = € 124,90        

Vigantolvit®  
Vitamin D3, K2 und Calcium
60 Tabletten

statt € 18,99 3)

€ 16,99
Freundschaftspreis     

Orthomol arthroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 66,99 3)

€ 59,99
Freundschaftspreis

Carum Carvi  
Baby-Kümmelzäpfchen
10 Stück

€ 7,99
Freundschaftspreis

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm Kapseln
120 Stück

€ 29,99
Freundschaftspreis



1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis     

Bei uns sind Sie mit  
Sicherheit gut beraten
Wir sind immer für Sie da und immer nah. Denn Ihre  
Gesundheit liegt uns am Herzen. Deshalb beraten wir 
Sie gerne – von Mensch zu Mensch, kompetent und um- 
fassend. Sie profitieren bei uns auch von einer hohen  
Verfügbarkeit der Präparate. Bei Bedarf liefern wir  Ihnen 
Ihre Medizin natürlich nach Hause, gerade jetzt, wenn Sie 
zu Ihrem Schutz lieber daheim bleiben. 
Der beste Service für Sie ist schließlich unser Antrieb.

MediGel®  
Schnelle Wundheilung
20 g

statt € 5,99 3)

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 g = € 24,95

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungs- 
mittelfrei

15 ml

statt € 4,99 3)

€ 3,49
Freundschaftspreis

100 ml = € 23,27

ASS+C-
ratiopharm® 
gegen Schmerzen
20 Brausetabletten

statt € 9,60 3)

€ 8,49
Freundschaftspreis

Caudalie  
Gel-Duschen  
verschiedene 
Duftrichtungen
200 ml

statt € 10,10 2)

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,50

Vigantol® 1000 I.E.  
Vitamin D3 
100 Tabletten

statt € 7,99 1)

€ 5,99
Freundschaftspreis

Hylo® Gel
Augentropfen 
10 ml 

statt € 16,953)

€ 14,99         
Freundschaftspreis

100 ml = € 149,90



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis    

La Roche-Posay 
Hyalu B5  
Serum-Konzentrat
30 ml

statt € 38,99 1)

€ 34,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 116,63

La Mer Men 
Duschgel
50 ml

statt € 3,50 2)

€ 0,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,98

Vichy  
Mineral 89 Elixier 
Hyaluron Boost
50 ml

statt € 25,99 3)

€ 19,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,98

Vichy 
Mineral 89 Elixier 
Special Edition 
50 ml

statt € 25,99 3)

€ 19,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 39,98

LIERAC  
Body-Nutri+  
Lipid aufbauende Milch
400 ml

statt € 23,99 3)

€ 18,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,75

BABOR 
Asia Ampullen-Mix
- hergestellt und  
abgefüllt in Deutschland - 

7x2 ml

statt € 29,99 3)

€ 21,99
Freundschaftspreis

Eubos® 
Fest Waschstück
blau, parfümfrei

125 g

statt € 4,99 3)

€ 3,99
Freundschaftspreis

100 g = € 3,19

Si-Nails® ISDIN  
Nagelhärter Stift
2,5 ml

statt € 23,99 3)

€ 19,99
Freundschaftspreis

SkinCeuticals  
Discoloration  
Defense Serum
30 ml

statt € 89,99 1)

€ 79,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 266,63



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

Antibakteriell ist nicht genug
Desinfektionsmittel ist nicht gleich Desinfektionsmittel. Oft-
mals wirkt es nur antibakteriell. In Zeiten von Corona muss es 
mehr können und deshalb zum Beispiel eine bestimmte Menge 
Ethanol enthalten bzw. begrenzt viruzid sein. Bei uns bekom-
men Sie nur Produkte, die diesen Standards der WHO entspre-
chen, egal, ob zur Händehygiene oder Flächendesinfektion. Wir 
beraten Sie gerne dazu – persönlich, kompetent, umfassend. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

La Roche-Posay  
Toleriane Sensitive 
Creme
40 ml

statt € 16,99 3)

€ 14,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 37,48

ASS-ratiopharm® PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 4,282)

€ 3,99
Freundschaftspreis

ratioGrippal®  
200 mg/30 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 8,99 3)

€ 7,99
Freundschaftspreis

Magnesium 
Diasporal® Depot 
Muskeln + Nerven
2-Phasen-Tabletten,  
30 Stück

statt € 17,99 3)

€ 15,99
Freundschaftspreis

Sinupret® 
extract
20 überzogene Tabletten

statt € 13,99 3)

€ 12,49
Freundschaftspreis

La Mer Men 
Duschgel
50 ml

statt € 3,50 2)

€ 0,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,98

ISDIN® Fotoprotector 
Fusion Water Urban 
LSF 30
50 ml

€ 24,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,98

Neu!



1) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der  
gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) Eigener ehemaliger Verkaufspreis     

Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig vom 01. — 30.09.2020

Meditonsin® 
Tropfen
35 g

statt € 9,99 3)

€ 8,99
Freundschaftspreis

100 g = € 25,69  

Diclo-ratiopharm® Schmerzgel
150 g

statt € 15,57 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

100 g = € 8,66

Aspecton® 
Hustentropfen 
30 ml

statt € 9,25 3)

€ 7,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 26,63

Posterisan® akut 
50 mg/g Rektalsalbe
25 g

statt € 13,99 3)

€ 11,99
Freundschaftspreis

100 g = € 47,96           

Soventol®  
HydroCortisonAcetat 0,5%
15 g

statt € 7,99 3)

€ 6,99
Freundschaftspreis

100 g = € 46,60

Wobenzym® 
100 magensaftresistente  
Tabletten

statt € 38,993)

€ 34,99
Freundschaftspreis

GeloRevoice®  
Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 7,99 3)

€ 6,99
Freundschaftspreis


